
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 429

19 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση «Λω−
λαντώνης» νήσου Πάρου. ........................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 73.400 τ.μ. δύο (2) τμημάτων που βρίσκονται σε 
γαίες Διμυλιάς, Δημοτικής Ενότητας Καμείρου, του 
Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ....... 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 832,90 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι − Αγία Μαρίνα» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενό−
τητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ............... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 64402 (Σχετ. 27420/6.5.2014) (1)

  Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση
«Λωλαντώνης» νήσου Πάρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ. Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 

137/Α΄/2011).
3. Τις διατάξεις του 3200/1955 «περί διοικητικής αποκέ−

ντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, Β.Δ. 192/1972, 
Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και Π.Δ 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 

Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανική 
μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν αλλά αποτε−
λούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το Ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α΄/28−1−2004.

7. Την αριθμ. 1030067/296/Α006/7−4−2004 εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 280 και 283 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα Καλλικρά−
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010).

9. Το αριθμ. 143/23.12.2010 Π.Δ/γμα (ΦΕΚ 236Α΄/27.12.2010) 
των Υπουργών Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών, που αφορά 
στη σύσταση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

10. Το αριθμ. Δ6Α1022671/ΕΞ/10−02−2011 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικών και Τελωνιακών Θε−
μάτων του Υπουργείου Οικονομικών περί «Αρμοδιότητας 
Υπογραφής».

11. Την αριθμ. 26158/3764/28.3.2014 απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ 828/Β΄/3.4.2014) περί παροχής εξουσιοδότησης υπο−
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμ−
ματέα» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων αυτής.

12. Την από 26−11−2013 έκθεση της επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή 
«Λωλαντώνης», νήσου Πάρου και το από Ιούνιο του 
2013 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, οποίο συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Γκουρογιάννη σε μία 
πινακίδα ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 26.11.2013, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο 
Τοπογράφο, Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την 

3993

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.23 09:28:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3994 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

13. Το αριθμ. Φ. 119.1/202/281588/26.8.2014 έγγραφο του 
ΓΕΕΘΑ.

14. Το αριθ. 356/30.4.2014 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 26.11.2013 έκθεση της επιτρο−
πής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στη 
θέση «Λωλαντώνης» νήσου Πάρου, καθώς επίσης και 
το από Ιούνιο του 2013 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), κλίμακας 1:500, οποίο συντάχθηκε από 
τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Νικόλαο Γκουρο−
γιάνννη σε μία πινακίδα, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 26.11.2013, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, 
Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία 
από την Μαρία Γούναρη Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−
γράμματος,

Α. Τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη, συνεχή, πολυ−
γωνική γραμμή και στοιχεία: ................. Α1, Α2, A3, .................... 
Α30, Α31, Α32.

Β. Τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη, συνεχή, πο−
λυγωνική γραμμή και στοιχεία: ......................... Π1, Π2, Π3, 
....................... Π29, Π30, Π31.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ., διότι διαφορε−
τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 
2 του Ν. 2971/2001 και δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κα−
τασκευές που βρίσκονται εντός αυτής.

Η απόφαση αυτή, με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ 

ΑΙΓΙΑΛΟΥ (ΑΡΘΡΟ 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, στη θέση 
«Λωλαντώνης», ν. Πάρου.

Στην Πάρο, σήμερα 26−11−2013, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ, αναπλ/τρια προϊσταμένη της Κτη−

ματικής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων, 
ως μέλος,

3. ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ, Λιμενάρχης Πάρου, ως μέ−
λος,

Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−
πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής :
4. Ο Διευθυντής Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδια−

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και
5. Ο Αναπλ/της Προϊστάμενος Γραφείου Δόμησης 

Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων αν και προσκλή−
θηκαν με την αριθμ. οικ. 3559/8−11−2013 πρόσκληση του 
προέδρου, δεν παρευρέθηκαν, αποτελούντες την επι−

τροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού δυνάμει 
του άρθρου 3 του Ν. 2971/19−12−2001, σε συνδυασμό με 
την 9768/28−9−2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Ν. Αιγαίου, μεταβήκαμε επί τόπου στην 
προαναφερθείσα περιοχή και Λαβόντες υπ’ όψη:

1. Την από 29−6−2013 αίτηση του Νικολάου Γκουρο−
γιάννη για τον καθορισμό, των ορίων του αιγιαλού στην 
εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 
87), το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2013, από τον 
Νικόλαο Γκουρογιάννη, Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, 
σε μία πινακίδα, σε κλίμακα 1:500, το οποίο ελέγχθη−
κε επιτόπου για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
26.11.2013 από το Θεόδωρο Κιουπίδη, τεχνολόγο τοπο−
γράφο μηχανικό, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλά−
δων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Μαρία 
Γούναρη, αναπληρώτρια προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις», όπως αυτός ισχύει, και τον Ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Τον ήδη καθορισθέντα αιγιαλό και παραλία στη αυτή 
θέση με το ΦΕΚ 940/Δ΄/2−9−2005 και ΦΕΚ 1234/Δ΄/4−10−1993.

5. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από το 
άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα :

− Πρόκειται για ως επί τω πλείστον ανώμαλη βραχώδη 
ακτή με πρανή που το ύψος φρυδιού 5 − 10 μ. με παρεμ−
βολή γαιωδών πρανών και μικρών αμμωδών τμημάτων. 
Παρατηρήθηκαν τοπικές διαβρώσεις.

− Της ακτής συνέχονται ομαλών και ήπιων κλίσεων 
αγροτικές εκτάσεις εκτός σχεδίου.

− Η ακτή προσβάλλεται από ανέμους νοτίων διευθύν−
σεων και το ανάπτυγμα πελάγους είναι μεγάλο προς 
την κατεύθυνση αυτή. Η επίδραση του κυματισμού είναι 
έντονη επί της ακτής και προκαλεί και διαβρώσεις.

− Ο πυθμένας είναι αμμώδης με αποικίες βράχων και 
φυκιών.

− Δεν υπάρχουν γνωστά και καταγεγραμμένα δημόσια 
ακίνητα.

− Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.
− Δεν υπάρχουν τεχνικές κατασκευές εντός αιγιαλού 

εκτός του 10μετρου τμήματος μιας μικρής κλίμακας−δι−
αδρόμου πλάτους 0.5−1 μ, μεταξύ των κορυφών Α26−Α27.

− Εντός ζώνης παραλίας εμπίπτουν τμήματα ξερολι−
θιών, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε τη γραμμή του αιγιαλού με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία .................. Α1, Α2, 
A3, .................. Α30, Α31, Α32.

2. Καθορίζουμε τη γραμμή της παραλίας με κίτρινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή και στοιχεία .................... Π1, Π2, 
Π3, .................... Π29, Π30, Π31.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 
δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
Ν. 2971/2001 και δεν εξαιρούνται οι τεχνικές κατασκευές 
που βρίσκονται εντός αυτής.

  Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη
 ΜΑΡΙΑ ΓΟΥΝΑΡΗ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ
  ΑΝΤΩΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3995



3996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3997

    Αριθμ. 64425 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

73.400 τ.μ. δύο (2) τμημάτων που βρίσκονται σε γαί−
ες Διμυλιάς, Δημοτικής Ενότητας Καμείρου, του Δή−
μου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Την αριθμ. οικ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοικητικών πρά−
ξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/τ. Β΄/5−12−2012).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/1979
«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.», όπως ισχύει.

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
9. Την αριθμ. ΔΥ/25−8−2014 εισήγηση − έκθεση αυτοψίας 

και φωτοερμηνείας του Δασολόγου Παπακωνσταντί−

νου Σπυρίδωνα και πρόταση του ιδίου για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. 61934/28−8−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, έκταση Δάσους, συνολικού 
εμβαδού 73.400 τ.μ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
που συνέβη στις 20−8−2014. Η ανωτέρω έκταση απο−
τελείται από δύο (2) τμήματα που απεικονίζονται με 
λεπτομέρειες στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα που 
επισυνάπτουμε και συνοδεύει την παρούσα και συνο−
ρεύουν και έχουν επιμέρους εμβαδά που αναφέρονται 
στον κάτωθι πίνακα :

Τμήμα Ι Τμήμα ΙΙ
Βόρεια: Δάσος Ελαιώνας και Δάσος
Νότια: Δάσος Δάσος και αγρός
Ανατολικά: Δάσος Δάσος
Δυτικά: Δάσος και Ελαιώνας Επαρχιακή οδός Σορωνής 

− Διμυλιάς
Ε1 (1, 2, 3, ...., 21, 22, 1) = 

64700 τ.μ.
Ε2 (24, 25, ...., 30, 31, 24) = 

8.700 τ.μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 5 Σεπτεμβρίου 2014

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



3998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3999

    Αριθμ. 62478/2389 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 832,90 τετρ. 

μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι − Αγία Μαρίνα» της Δη−
μοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής Ενότητας Σα−
ρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενό−
τητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ. Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ. Α΄) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την αριθμ. 3/16−1−2014 (Φ.Ε.Κ. 14/20−1−2014 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί διορισμού νέου 
Γενικού Γραμματέα στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πε−
λοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας : α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Την αριθμ. 59963/3787/22−7−2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κορίνθου, μετά την από 22−7−2014 Έκθεση αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 832,90 
τετρ. μέτρα (οκτακόσια τριάντα δύο τετρ. μέτρα και 
ενενήντα εκατοστά τετρ. μέτρου), όπως αποτυπώνεται 
με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 22−7−2014 συνημ−

μένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 της Δα−
σολόγου Βασιλικής Κουλού και εντοπίζεται επί αυτού 
σε απόσπασμα του αριθμ. 404 188 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996 − '97 του Υπουργείου Γεωργίας με κλίμακα 
1:5.000, ενώ καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης 
με συγκόμωση περίπου ενενήντα εκατοστά (0.90) και 
με υπόροφο αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως πρίνο) με 
συγκόμωση περίπου εβδομήντα εκατοστά (0.70), κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 6 Απρι−
λίου έτους 2014 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση εμ−
βαδού 832,90 τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι − Αγία 
Μαρίνα» της Δημοτικής Κοινότητας Αθικίων Δημοτικής 
Ενότητας Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί «δάσος» 
σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, αποτυπώνεται με 
τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο από 22−7−2014 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται 
σε απόσπασμα του αριθμ. 404 188 Ορθοφωτοχάρτη 
έτους 1996 − ’97 του Υπουργείου Γεωργίας με κλίμακα 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής :

Σημείο Α : Χ=407253.67 Υ=4189727.46

» Β : Χ=407276.41 Υ=4189711.41

» Γ : Χ=407242.34 Υ=4189688.64

» Δ : Χ=407232.77 Υ=4189708.94

και συνορεύει :
ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος.
ΝΟΤΙΑ : Με δάσος.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος,
όπου σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου 

Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την 
πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



4000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004291909140008*


